Quod si beneficio onus insit Sacrae Scripturae populo explanandae, candidatus ex praescripto Motus proprii Pii Pp. XI diei 27 Apr. 1924, licentia aut laurea in re biblica potitus esse debet. Si Ordinarii vero derogationem a dicta lege, rationabili de causa, impetrare cupiant, testimonium de candidati peritia super Sacram Scripturam, onerata eorum conscientia, perhibeant.

IV. Si de beneficio agatur adnexam habente curam animarum, quarum salus super omnia prae oculis habenda est, iudicium Revmi Ordinarii quoad scientiam, pietatem, zelum animarum et idoneitatem candidatorum ad regendam paroeciam de qua agitur—cui tantum magis idoneus praeficiendus erit (can. 459) -- semper requiritur, graviter onerata conscientia eiusdem Ordinarii.

Votum vero Revmi Ordinarii circa candidatum, quem magis dignum et idoneum reputet, Summus Pontifex libenter semper excipiet, ac de illo, pro Sua sapientia et prout in Domino iudicaverit, debitam rationem habebit.

Ex Dataria Apostolica, die 11 Novembris 1930.

R. CARD. SCAPINELLI, S. R. E. *Datarius*

L. † S.

I. Guerri, *Regens.*

№ 44.

Nr. Prot. 1617/31. b)

Indultum recipiendi stipem pro Missa binata et elargiendi eam in commodum seminarii.

Sacra Congregatio Concilii.

Beatissime Pater.

Ordinarius Łomzensis in Polonia attentis peculiaribus suae dioecesis adiunctis, a Sanctitate Vestra humiliter postulat facultatem permittendi sacerdotibus Missam die festo iterantibus ut appli-

care valeant secundam Missam iuxta mentem ipsius Ordinarii, ad effectum erogandi eleemosynam favore Seminarii.

Sacra Congregatio Concilii, attentis expositis, petitam facultatem Ordinario Łomzensi oratori benigne impertita est ad quinquennium

Datum Romae, ex aedibus eiusdem Sacrae Congregationis Concilii, die 5 martii 1931.

(—) *I. Card. Serafini*, praefektus.

L. S.

I. Bruno, secretarius.

№ 45.

Prot. 1617/31 a)

Indultum recipiendi stipem diebus festivis suppressis et erogandi eam in commodum seminarii.

Sacra Congregatio Concilii.

Beatissime Pater.

Ordinarius Łomzensis in Polonia perdurantibus iisdem causis, a Sanctitate Vestra humiliter postulat ut sibi prorogetur indultum iam pridem concessum per rescriptum S. Congregationis Concilii diei 15 Ianuarii 1926, circa facultatem dispensandi Sacerdotes curam animarum exercentes ab obligatione litandi missam pro populo diebus festis suppressis, ut Sacrum applicare valeant iuxta mentem ipsius Ordinarii ad effectum erogandi eleemosynam favore Seminarii.

Sacra Congregatio Concilii, attentis expositis, petitam prorogationem, in terminis et forma praecedentibus rescripti, benigne impertita est ad aliud quinquennium.